



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE-010/2021

OBJETO: Seleção de melhor proposta através de registro de preços para a futura aquisição de material elétrico em geral e outros materiais de consumo, para conservação de bens imóveis, de responsabilidade da secretaria de infraestrutura, do município de Potiretama, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência.

LICITANTES VENCEDORES:

EMPRESA: MAVI DISTRIBUIDORA LTDA.

ENDEREÇO: PRAÇA JOSÉ JERÔNIMO, Nº. 346, CENTRO, LIMOEIRO DO NORTE/CE.
CNPJ: 18.027.677/0001-89.

EMPRESA: CNIP-COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA-LTDA.
ENDEREÇO: ROD.BR116, Nº. 489-A, CIDADE DOS FUNCIONÁRIOS, FORTALEZA/CE.
CNPJ: 14.248.351/0001-20.

EMPRESA: REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA.
ENDEREÇO: RUA CEL. TIBURCIO, Nº. 494, GIRILÂNDIA, MORADA NOVA/CE.
CNPJ: 29.186.782/0001-87.

LOTE I - MATERIAL ELÉTRICO EM GERAL

CANCELADO

LOTE II - MAVI DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. GLOBAL
1	LUMINÁRIA PUBLICA ABERTA.	UNID	100	45,48	4.548,00
2	LUMINÁRIA PUBLICA FECHADA.	UNID	100	133,08	13.308,00
3	LUMINÁRIA PÚBLICA LED DE 150W.	UNID	200	302,28	60.456,00
VALOR GLOBAL					78.312,00

LOTE III - CNIP-COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA-LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. GLOBAL
1	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA FLÚOR 3U 15W.	UNID	300	17,00	5.100,00
2	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA FLÚOR 3U 20W.	UNID	300	22,00	6.600,00
3	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBO 20W.	UNID	300	14,99	4.497,00
4	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBO 40W.	UNID	300	18,90	5.670,00
5	LÂMPADA TIPO VAPOR DE SÓDIO 400W.	UNID	300	40,17	12.051,00
6	LÂMPADA TIPO VAPOR METÁLICO 400W.	UNID	300	40,61	12.183,00
7	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W.	UNID	300	42,00	12.600,00
8	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W TUBULAR OU OVAL.	UNID	300	33,22	9.966,00
9	LÂMPADA LED 11W.	UNID	300	9,59	2.877,00
10	LÂMPADA LED 20W.	UNID	300	20,11	6.033,00
11	PAINEL DE LED 18W.	UNID	100	25,20	2.520,00
VALOR GLOBAL					80.097,00

LOTE IV - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. GLOBAL
1	CADEADO Nº25MM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO C/ DUAS CHAVES EM LATÃO	UNID	50	15,31	765,50
2	CADEADO Nº35MM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO C/ DUAS CHAVES EM LATÃO	UNID	50	21,74	1.087,00
3	CADEADO Nº50MM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO C/ DUAS CHAVES EM LATÃO	UNID	50	35,49	1.774,50
4	CAIBRO - MADEIRA MAÇARANDUBA	METRO	300	6,62	1.986,00
5	FECHADURA COMPLETA	UNID	100	42,59	4.259,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



6	FEROLHO REDONDO 3" ZINCO	UNID	200	3,75	750,00
7	LINHA - MADEIRA MAÇARANDUBA	METRO	100	40,74	4.074,00
8	PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X80	UNID	50	78,42	3.921,00
9	PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X90	UNID	50	127,24	6.362,00
10	RIPA - MADEIRA MAÇARANDUBA	METRO	300	3,52	1.056,00
11	MARRETAS DE 5KG.	UNID	10	122,50	1.225,00
12	FITA ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO 10M X 19MM	UNID	50	27,98	1.399,00
13	FITA ISOLANTE 20 METROS.	UNID	20	9,69	193,80
14	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO ROLO DE 5 METROS.	UNID	20	18,84	376,80
15	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 6 COM PARAFUSO.	UNID	10	0,17	1,70
16	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 8 COM PARAFUSO.	UNID	10	0,32	3,20
17	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 12 COM PARAFUSO.	UNID	10	0,32	3,20
VALOR GLOBAL					29.237,70

Valor global dos lotes: R\$ 187.646,70 (cento e oitenta e sete mil seiscientos e quarenta e seis reais e setenta centavos).

Assim, nos termos da legislação vigente, considerando o que dispõe o **PREGÃO ELETRÔNICO Nº. PE-010/2021**, venho **ADJUDICAR** o objeto licitado as empresas supracitadas, nos valores retro mencionados.

Potiretama - Ce, 21 de setembro de 2021.


Francisco Nascimento Júnior
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA





TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Pelo presente termo, no uso de suas atribuições legais, satisfazendo a lei e ao mérito e considerando haver a Comissão de Pregão cumprida todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **seleção de melhor proposta através de registro de preços para a futura aquisição de material elétrico em geral e outros materiais de consumo, para conservação de bens imóveis, de responsabilidade da secretaria de infraestrutura, do município de Potiretama, de acordo com as especificações e quantidades constantes no termo de referência**, viemos **HOMOLOGAR** o presente processo administrativo de licitação, na modalidade Pregão Eletrônico nº. **010/2021**, para que se produzam os efeitos legais e jurídicos, de acordo os termos do processo licitatório, parecer jurídico e ata da sessão do pregão, partes integrantes deste processo.

LOTE II - MAVI DISTRIBUIDORA LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. GLOBAL
1	LUMINÁRIA PUBLICA ABERTA.	UNID	100	45,48	4.548,00
2	LUMINÁRIA PUBLICA FECHADA.	UNID	100	133,08	13.308,00
3	LUMINÁRIA PÚBLICA LED DE 150W.	UNID	200	302,28	60.456,00
VALOR GLOBAL					78.312,00

LOTE III - CNIP-COMÉRCIO NACIONAL DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA-LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. GLOBAL
1	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA FLÚOR 3U 15W.	UNID	300	17,00	5.100,00
2	LÂMPADA FLUORESCENTE COMPACTA FLÚOR 3U 20W.	UNID	300	22,00	6.600,00
3	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBO 20W.	UNID	300	14,99	4.497,00
4	LÂMPADA FLUORESCENTE TUBO 40W.	UNID	300	18,90	5.670,00
5	LÂMPADA TIPO VAPOR DE SÓDIO 400W.	UNID	300	40,17	12.051,00
6	LÂMPADA TIPO VAPOR METÁLICO 400W.	UNID	300	40,61	12.183,00
7	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 250W.	UNID	300	42,00	12.600,00
8	LÂMPADA VAPOR METÁLICO 70W TUBULAR OU OVAL.	UNID	300	33,22	9.966,00
9	LÂMPADA LED 11W.	UNID	300	9,59	2.877,00
10	LÂMPADA LED 20W.	UNID	300	20,11	6.033,00
11	PAINEL DE LED 18W.	UNID	100	25,20	2.520,00
VALOR GLOBAL					80.097,00

LOTE IV - REFORMAR CONSTRUÇÕES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT.	VL. UNITÁRIO	VL. GLOBAL
1	CADEADO Nº25MM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO C/ DUAS CHAVES EM LATÃO	UNID	50	15,31	765,50
2	CADEADO Nº35MM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO C/ DUAS CHAVES EM LATÃO	UNID	50	21,74	1.087,00
3	CADEADO Nº50MM CORPO EM LATÃO MACIÇO, HASTE EM AÇO C/ DUAS CHAVES EM LATÃO	UNID	50	35,49	1.774,50
4	CAIBRO - MADEIRA MAÇARANDUBA	METRO	300	6,62	1.986,00
5	FECHADURA COMPLETA	UNID	100	42,59	4.259,00
6	FEROLHO REDONDO 3" ZINCO	UNID	200	3,75	750,00
7	LINHA - MADEIRA MAÇARANDUBA	METRO	100	40,74	4.074,00
8	PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X80	UNID	50	78,42	3.921,00
9	PORTA PARANÁ FOLHA 2,10X90	UNID	50	127,24	6.362,00
10	RIPA - MADEIRA MAÇARANDUBA	METRO	300	3,52	1.056,00
11	MARRETAS DE 5KG.	UNID	10	122,50	1.225,00
12	FITA ELÉTRICA DE ALTA TENSÃO 10M X 19MM	UNID	50	27,98	1.399,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA



13	FITA ISOLANTE 20 METROS.	UNID	20	9,69	193,80
14	FITA ISOLANTE AUTO FUSÃO ROLO DE 5 METROS.	UNID	20	18,84	376,80
15	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 6 COM PARAFUSO.	UNID	10	0,17	1,70
16	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 8 COM PARAFUSO.	UNID	10	0,32	3,20
17	BUCHA DE FIXAÇÃO Nº 12 COM PARAFUSO.	UNID	10	0,32	3,20
VALOR GLOBAL					29.237,70

Encaminhe ao Setor de Licitação para que se efetue a elaboração dos contratos das empresas adjudicadas, constantes no **TERMO DE ADJUDICAÇÃO**, parte integrante do Processo Licitatório de Pregão Eletrônico nº. **010/2021**.

Publique-se. Ao departamento competente para as providencias cabíveis.

Potiretama - Ce, 21 de setembro de 2021.

Francisco das Chagas Bezerra Freitas

Francisco das Chagas Bezerra Freitas
Secretário de Infraestrutura
PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

